
COPIA ELECTRÓNICA

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN (CSV): LE1-fa968bca-f8795028-0fce3f11-2d7e765c-d868c39d

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento administrativo electrónico archivado por la Dirección General de Patrimonio del Estado, según el artículo 27.3 c) de la
Ley 39/2015, de 2 de octubre. Su autenticidad puede ser contrastada a través del siguiente enlace https://contrataciondelestado.es/wps/portal/verificacionCSV

Fd
o.

 T
EN

A 
SA
NC
HE
Z 
BA
LB
IN
A 
TE
RE
SA
 -
 D
NI
 0

88
06

04
8S

Fe
ch

a 
de

 f
ir
ma
: 
20
24
.0
5.
15
 1
6:
51
:3
7 
CE
ST

Fd
o.
 C

OR
RE

A 
MA
RI
A 

DE
L 
CA
RM

EN
 -
 D
NI

 0
88
74

42
2X

Fe
ch
a 

de
 f

ir
ma
: 
20

24
.0
5.
15

 1
6:
59
:1

4 
CE
ST

Fd
o.
 R

OD
RI

GU
EZ
 R
OM

AN
 R

AQ
UE

L 
- 
DN

I 
09

18
25

50
F

Fe
ch
a 

de
 f

ir
ma
: 
20

24
.0

5.
16

 0
9:
50

:1
0 

CE
ST

Co
ns

ul
te

 t
od

os
 l

os
 f

ir
ma
nt

es
 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n
la

 p
ág
in

a 
fi

na
l

 

Ayuntamiento de Badajoz  

 SECRETARÍA GENERAL  
SERVICIO DE CONTRATACIÓN                             

P á g i n a  1 | 2 
 

 

ACTA DE APERTURA, VALORACIÓN DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS Y PROPUESTA DE 
ADJUDICACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA LA “RECONVERSIÓN 
EN APARCAMIENTOS, BADAJOZ”. Expte. 753/2024. 

 

  En Badajoz, siendo las 09:00 horas del día 15 de mayo de 2024, en el Despacho de la 
Sra. Jefa del Servicio de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Badajoz, se constituye la 
Mesa para el acto de apertura, valoración y propuesta de adjudicación, al procedimiento 
abierto simplificado reseñado, quedando integrada por: 

 

− PRESIDENTA: JEFA DEL SERVICIO DE CONTRATACIÓN: Dña. María Correa Cruz 

− VOCAL SECRETARIO GENERAL: D. Mario Hermida Ferrer. 

− VOCAL: INTERVENTORA: Dña. Raquel Rodríguez Román. 

− VOCAL: JEFA DE SERVICIO DE VÍAS Y OBRAS: D. Miguel Ángel Bonilla Gómez. 

− SECRETARIO: Dña. Balbina Teresa Tena Sánchez. 

 

 La Mesa de Contratación procede a la apertura del SOBRE ARCHIVO ÚNICO de las 
ofertas presentadas que a continuación se relaciona:  

PROPOSICION nº 1.- Corresponde a “CACHO NIVELACIONES Y CONTRATAS S.L., C.I.F. 
B06498703”, presenta Declaración Responsable, Declaración NO constitución en UTE, 
Declaración de NO pertenencia a Grupo Empresarial, Declaración de NO subcontratación, de 
SI adscripción de medios personales.  

PROPOSICION nº 2.- Corresponde a “GOSADEX SL C.I.F. B45351533”, presenta Declaración 
Responsable, Declaración NO constitución en UTE, Declaración de NO pertenencia a Grupo 
Empresarial, Declaración de NO subcontratación., de SI adscripción de medios personales. 

 
Seguidamente, se procede a la valoración de los criterios de adjudicación valorables 

mediante la aplicación de fórmulas de las empresas mencionadas en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas: 

 

La Mesa acuerda requerir a la empresa “GOSADEX SL  con C.I.F. B45351533” para que, 

en calidad de licitador con la PROPUESTA MEJOR VALORADA, presente en el plazo de SIETE 

DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el documento de 

Nº Licitador CIF

OFERTA 

ECONÓMICA    

(IVA  EXCLUIDO)

OFERTA 

ECONÓMICA    

(IVA  INCLUIDO)

PUNTOS          

(Max. 92 puntos)

AMPLIACIÓN                     

PLAZO GARANTÍA               

(Max 8 Puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL

1 CACHO NIVELACIONES Y CONTRATAS S.L. B06498703 285.342,72 € 345.264,69 € 89 6 95

2 GOSADEX SL B45351533
275.341,62 €         333.163,36 €         

92
8

100
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requerimiento, la documentación de acuerdo con el punto 3.9 del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares. 

Siendo las 9:10 horas del día de la fecha, se da por terminado el acto. 

En prueba y testimonio, firma el Sr. Presidente de la Mesa, de todo lo cual, como Secretario, 

certifico. 

 

LA PRESIDENTA DE LA MESA 

 

 

Fdo.: Dña. María Correa Cruz 

VOCAL: SECRETARIO GENERAL 

 

 

Fdo.: D. Mario Hermida Ferrer 

VOCAL INTERVENTOR 

 

 

Fdo.: Dña. Raquel Rodríguez Román 

VOCAL: JEFE DEL SERVICIO DE VÍAS Y OBRAS 

 

Fdo.: D. Miguel Angel Bonilla Gómez 

SECRETARIO 

 

Fdo.: Dña. Balbina Teresa Tena Sánchez 
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